НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.11.2022                         п. Новочернореченский                           № 19-125 Р

О передаче осуществления части полномочий Новочернореченского сельского Совета депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Козульского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 3  Федерального закона №6-ФЗ от 07.02.2011 «О принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Решением Козульского районного Совета депутатов от 16.10.2015 №2-11Р «Об утверждении порядка заключения  соглашений органами местного самоуправления района с органами местного самоуправления поселений, входящих  в состав  района, о передаче осуществления части полномочий» руководствуясь статьями 23,27 Устава  Новочернореченского сельсовета, Новочернореченский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]   1. Передать Контрольно-счетному органу Козульского района часть полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (проверка годового отчета об исполнении бюджета) сроком на         1 год с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года. Осуществлять исполнение  данных полномочий  безвозмездно.
          2.  Заключить с  Контрольно-счетным органом Козульского района соглашение о передаче части полномочий предусмотренных  п. 1 настоящего решения.
          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном   издании  «Наш поселок», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.

Заместитель председателя                                            Глава сельсовета
Совета депутатов
 ____________   Ю.А. Ефимов                                     ______________Е.С. Моисеенко